
 

1/6 Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 

 

         
Smlouva 

Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
č. KVIC/00492/2021/NJ 

Smluvní strany 
Základní škola a Mateřská škola Nový Jičín,  Krajské zařízení pro další vzdělávání 
Jubilejní 3, příspěvková organizace  pedagogických pracovníků a informační 
Jubilejní 484/3  centrum, Nový Jičín, příspěvková organizace 
741 01 Nový Jičín  Štefánikova 826/7, 741 01 Nový Jičín 

zastoupená Mgr. Ladislavem Grófem zastoupená PaedDr. Petrem Habrnálem 
ředitelem školy  ředitelem organizace 
______________________________________ _____________________________________ 

IČO: 45214859 IČO: 62330403 
    DIČ: CZ62330403 (plátce DPH) 
   Peněžní ústav: Česká spořitelna a.s.  
   Číslo účtu:  1778444379/0800 
______________________________________ _____________________________________ 

dále jen objednatel dále jen poskytovatel  

Obsah smlouvy 

Článek I.  
Základní ustanovení  

1. Tato smlouva je uzavřena dle § 1746, odst. 2, zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku (dále také 
„NOZ“); práva a povinnosti smluvních stran touto smlouvou neupravené se řídí příslušnými 
ustanoveními občanského zákoníku. 

2. Účelem uzavření této smlouvy je zajištění služeb spočívajících v realizaci vzdělávacích programů. 
Účastníky vzdělávacích programů (seminářů) budou pedagogičtí pracovníci objednatele. 

3. Smluvní strany prohlašují, že údaje uvedené v záhlaví této smlouvy jsou v souladu s právní skutečností 
v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se zavazují, že změny dotčených údajů oznámí písemně 
neprodleně druhé smluvní straně. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně změny účtu 
není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek. 

4. Poskytovatel prohlašuje, že je oprávněn a odborně způsobilý k poskytování služeb, které jsou 
předmětem této smlouvy. 

5. Smluvní strany prohlašují, že osoby podepisující tuto smlouvu jsou k tomuto úkonu oprávněny. 

6. Smluvní strany prohlašují, že předmět plnění podle této smlouvy není plněním nemožným 
a že smlouvu uzavírají po pečlivém zvážení všech možných důsledků. 

Článek II. 
Předmět plnění 

1. Předmětem plnění je zajištění níže uvedených vzdělávacích programů pro pedagogické pracovníky 
objednatele: 



 
 

2/6   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         
Smlouva 

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT  

Efektivní komunikace s rodiči (2 opakování – účastníci rozděleni na 2 
skupiny) 

Zaměření a cíl 

Seminář Efektivní komunikace s rodiči pedagogy seznamuje 
s komunikačními strategiemi, které jsou v těchto náročných situacích 
efektivní. Nabízí rovněž velký prostor pro nácvik vedení rozhovorů 
a práce s vlastními emocemi. 

Účastník: 

- se seznámí se strukturou profesionálně vedeného rozhovoru 
a praktickým nácvikem si strukturu osvojí 

- prodiskutuje a též na vlastní kůži prožije význam nehodnotící partnerské 
komunikace 

- procvičí si podávání popisné zpětné vazby 

- naučí se techniky napomáhající k redukci vnitřní tenze při konfliktu 

- procvičí si a prodiskutuje vhodnost jednotlivých komunikačních strategií 
v konkrétních emocionálně náročných situacích. 

Vzdělávací program je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj. 

Lektor  

Celkový počet účastníků 31 (15 + 16) 

Počet vyučovacích hodin 8 

 

Název vzdělávacího programu 
dle akreditace MŠMT 

Stres a techniky zvládání zátěž (2 opakování – účastníci rozděleni na 2 
skupiny) 

Zaměření a cíl  Účastník získá: 

- užitečné informace související s příčinami a vznikem stresových reakcí. 
Zjistí, jak se může výrazná zátěž promítat do tělesné oblasti, oblasti 
emocí, myšlení a vztahů. 

- představu o tom, do jaké míry je aktuálně on sám vystaven zátěži a jak 
se to u něj projevuje nebo může projevovat. 

Účastník se seznámí s vybranými technikami zvládání zátěže 
(preventivními, akutními a následnými) a jejich možným využitím. 

Účastník si vyzkouší vybrané techniky zvládání zátěže a díky této 
zkušenosti zjistí, které mu vyhovují a bude schopen či motivován se v nich 
dále zdokonalovat a uplatňovat je v praxi. 

Vzdělávací program je zaměřen na osobnostně sociální rozvoj. 

Lektor  

Celkový počet účastníků 31 (15 + 16) 

Počet vyučovacích hodin 8 

 

2. Jednotlivé lekce realizované prezenční formou budou probíhat s časovou dotací: 1 vyučovací 
hodina/45 min.,  

3. Poskytovatel prohlašuje, že v době podání nabídky mají všechny výše uvedené vzdělávací programy 
platná Rozhodnutí Ministerstva školství, mládeže a tělovýchovy o udělení akreditace k jejich 
provádění a vydávání osvědčení o jejich absolvování na základě § 25 a § 27 zákona č. 563/2004 Sb., 
o pedagogických pracovnících a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů. 

4. Účastníkům vzdělávacích programů vydá poskytovatel osvědčení o absolvovaném vzdělávání. 
5. Prostory vhodné pro pořádání předmětných lekcí, školící techniku (např. dataprojektor, projekční 

plátno, flipchart, notebook) a základní pitný režim pro účastníky lekcí zajistí objednatel. 



 
 

3/6   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         
Smlouva 

6. Za zajištění kvalifikovaných lektorů, tj. lektorů disponujících odborným vzděláním a profesní praxí 
odpovídající tématu dané lekce, je odpovědný poskytovatel (včetně veškerých nákladů spojených se 
zajištěním lektora – cestovné, ubytování, stravné). 

7. Poskytovatel zajistí z každé jednotlivé lekce prezenční listinu. 
8. Předmět této smlouvy bude realizován v souladu s příslušnými právními předpisy a ustanoveními této 

smlouvy. 

Článek III. 
Doba a místo plnění 

1. Plnění dle článku II. odst. 1. této smlouvy bude probíhat v těchto termínech: 

Název vzdělávacího programu Doba plnění 

Efektivní komunikace s rodiči 
Skupina 1:  
30. 8. 2021 od 9:00 do 14:00 h (5 h) 
a 31. 8. 2021 od 8:00 do 10:30 h (3 h) 
Skupina 2: 
30. 8. 2021 od 14:00 do 18:00 h (5 h) 
a 31. 8. 2021 od 10:45 do 13:15 h (3 h) 
  

Stres a techniky zvládání zátěže 
Skupina 1:  
30. 8. 2021 od 9:00 do 14:00 h (5 h) 
a 31. 8. 2021 od 8:00 do 10:30 h (3 h) 
Skupina 2: 
30. 8. 2021 od 14:00 do 18:00 h (5 h) 
a 31. 8. 2021 od 10:45 do 13:15 h (3 h) 

 

2. Prostory pro konání vzdělávacích programů zajistí objednatel. 

Článek IV. 

Cena plnění a platební podmínky 

1. Předmět plnění této smlouvy je osvobozen od daně dle § 57 zákona č. 235/2004 Sb., o dani z přidané 
hodnoty, ve znění pozdějších předpisů. 

2. Smluvní strany se dohodly, že cena ze závazků ve smlouvě uvedených činí: 

Název vzdělávacího programu Celková cena 

Efektivní komunikace s rodiči 35. 960,- Kč 

Stres a techniky zvládání zátěže 31. 620.- Kč 

Celková cena  67.580.- Kč 

3. Celková cena plnění za všechny vzdělávací programy celkem byla sjednána na 67. 580.- Kč. 

4. Cena podle odst. 3 tohoto článku smlouvy zahrnuje veškeré náklady poskytovatele spojené 
se splněním jeho závazku z této smlouvy a je cenou konečnou a nepřekročitelnou. 

5. Podkladem pro úhradu smluvní ceny poskytnutých služeb bude faktura, která bude mít náležitosti 
daňového dokladu dle § 28 zákona č.235/2004 Sb., o dani z přidané hodnoty v platném znění (dále 
jen „faktura“).  

6. Fakturačním obdobím bude celková doba plnění předmětu smlouvy. Vyúčtování proběhne 
po ukončení všech vzdělávacích programů.  

7. Zálohy nejsou sjednány. 



 
 

4/6   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         
Smlouva 

8. Doba splatnosti faktury je dohodou stanovena na 15 kalendářních dnů po jejich doručení objednateli. 
Doba splatnosti 15 kalendářních dnů platí pro smluvní strany i při placení jiných plateb (např. úroků 
z prodlení, smluvních pokut, náhrady škody, aj.).  

9. Poskytovatelem vystavená faktura musí, kromě zákonem stanovených náležitostí pro daňový doklad, 
obsahovat i tyto údaje: 

a) číslo a datum vystavení faktury 
b) předmět plnění a jeho přesnou specifikaci 
c) označení banky a čísla účtu, na který musí být zaplaceno 
d) soupis poskytnutých služeb (může být uvedeno na příloze faktury) 

10. Nebude-li faktura obsahovat některou povinnou nebo dohodnutou náležitost nebo bude chybně 
vyúčtována cena, je objednatel oprávněn fakturu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit poskytovateli 
k provedení opravy s vyznačením důvodu vrácení. Poskytovatel provede opravu vystavením nové 
faktury. Od doby odeslání vadné faktury přestává běžet původní doba splatnosti. Celá doba splatnosti 
běží opět ode dne doručení nově vyhotovené faktury objednateli. 

11. Smluvní strany se dohodly, že platba bude provedena na číslo účtu uvedené v této smlouvě. 

12. Povinnost zaplatit je splněna dnem připsání příslušné částky na účet poskytovatele. 

Článek V. 
Sankční ujednání 

1. V případě nedodržení termínů plnění dle této smlouvy ze strany poskytovatele je poskytovatel 
povinen zaplatit objednateli smluvní pokutu ve výši 0,2 % z celkové ceny příslušného plnění za každý 
i započatý den prodlení. 

2. V případě, že objednatelem nebude uhrazena faktura ve lhůtě splatnosti, je objednatel povinen 
zaplatit úrok z prodlení ve výši dané zákonnými předpisy (nařízením vlády č. 351/2013 Sb., ve znění 
pozdějších předpisů). 

3. Smluvní pokuty se nezapočítávají na náhradu případně vzniklé škody, kterou je poskytovatel povinen 
uhradit v plné výši nezávisle na zavinění. 

Článek VI. 
Změny smlouvy, odstoupení od smlouvy, korespondence 

1. Tato smlouva zaniká: 

a) písemnou dohodou smluvních stran, 

b) jednostranným odstoupením od smlouvy pro její podstatné porušení druhou smluvní stranou, 
s tím, že podstatným porušením smlouvy se rozumí zejména 

• neposkytnutí služeb v době plnění, 

• pokud služby nebudou poskytovány v dohodnutém rozsahu a kvalitě, 

• neuhrazení ceny služeb objednatelem po druhé výzvě dodavatele k uhrazení dlužné částky, 
přičemž druhá výzva nesmí následovat dříve než 30 dnů po doručení první výzvy. 

2. Objednatel je dále oprávněn od této smlouvy odstoupit v těchto případech: 

a) bylo-li příslušným soudem rozhodnuto o tom, že poskytovatel je v úpadku ve smyslu zákona 
č. 182/2006 Sb., o úpadku a způsobech jeho řešení (insolvenční zákon), ve znění pozdějších 
předpisů (a to bez ohledu na právní moc tohoto rozhodnutí);  

b) podá-li poskytovatel sám na sebe insolvenční návrh, 

3. Obě smluvní strany mají právo od smlouvy ustoupit v případě živelné pohromy, technické havárie  
a jiných závažných důvodů. O těchto skutečnostech jsou povinni neprodleně informovat druhou 
smluvní stranu. 



 
 

5/6   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         
Smlouva 

4. Odstoupením od smlouvy není dotčeno právo oprávněné smluvní strany na zaplacení smluvní pokuty 
ani na náhradu škody vzniklé porušením smlouvy. 

5. Změnit nebo doplnit uzavřenou smlouvu je možné jen formou písemných dodatků, které budou 
vzestupně číslovány, výslovně prohlášeny za dodatek smlouvy a podepsány oprávněnými zástupci 
smluvních stran. 

6. Smluvní strany se dohodly, že jakákoliv písemná korespondence související s touto smlouvou (včetně 
faktur) se bude uskutečňovat prostřednictvím pošty, e-mailem na kontaktní osoby nebo osobním 
převzetím, pokud tato smlouva neurčuje jinak. Odstoupení od smlouvy, výpověď smlouvy a výzva na 
plnění se doručují poštou na adresy uvedené v článku I. této smlouvy. 

7. Pokud tato smlouva určuje povinnost doručování písemnosti poštou, považuje se za řádné odeslání 
písemnosti její odeslání na poštovní adresu druhé smluvní strany formou doporučené poštovní zásilky 
(daňové doklady) a doporučené poštovní zásilky s doručenkou (u ostatních písemností). Písemnost 
posílaná poštou se považuje za doručenou i v případě, že druhá smluvní strana poštovní zásilku 
nepřevezme. V takovém případě se za den doručení písemnosti považuje pátý den od uložení 
doporučené zásilky na příslušné poště adresáta. 

8. Písemnosti odeslané e-mailem se považují za řádně odeslané a doručené, pokud je smluvní strana 
odeslala ze své e-mailové adresy na e-mailovou adresu druhé smluvní strany. Telefonické oznámení 
se považuje za řádně uskutečněné, pokud došlo k telefonickému rozhovoru mezi dále uvedenými 
(popř. k tomuto účelu zplnomocněnými) osobami. 

Článek VIII. 
Závěrečná ustanovení 

1. Smluvní strany berou na vědomí, že tato smlouva včetně všech dodatků podléhá podmínkám  
a omezením dle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, 
uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (dále jen „zákon o registru smluv“).  

2. Smlouva nabývá platnosti podpisem poslední smluvní strany a účinnosti uveřejněním Ministerstvem 
vnitra České republiky prostřednictvím registru smluv podle zákona o registru smluv. 

3. Smluvní strany se dohodly, že poskytovatel zašle tuto smlouvu Ministerstvu vnitra k uveřejnění 
prostřednictvím registru smluv bez zbytečného odkladu, nejpozději však do 10 pracovních dnů 
od uzavření této smlouvy. Tím není dotčeno oprávnění poskytovatele zaslat tuto smlouvu 
k uveřejnění Ministerstvu vnitra prostřednictvím registru smluv nezávisle na výše uvedeném ujednání, 
a to zejména v případě, že objednatel bude v prodlení se splněním výše uvedené povinnosti. 

4. Pro účely smlouvy se pod pojmy „bez zbytečného odkladu“ a „neprodleně“  rozumí „do 5 pracovních 
dnů“ od vzniku předmětné skutečnosti. 

5. Poskytovatel nemůže bez souhlasu objednatele postoupit svá práva a povinnosti plynoucí ze smlouvy 
třetí straně. 

6. Pro případ, že ustanovení smlouvy oddělené od ostatního obsahu se stane neúčinným nebo 
neplatným, smluvní strany se zavazují bez zbytečného odkladu nahradit takové ustanovení novým. 
Případná neplatnost některého z takových ustanovení smlouvy nemá mít za následek neplatnost 
ostatních ustanovení. 

7. Osobní údaje obsažené v této smlouvě budou poskytovatelem zpracovávány pouze pro účely plnění 
práv a povinností vyplývajících z této smlouvy; k jiným účelům nebudou tyto osobní údaje 
poskytovatelem použity. Poskytovatel při zpracovávání osobních údajů dodržuje platné právní 
předpisy. Podrobné informace o ochraně osobních údajů jsou uvedeny na oficiálních webových 
stránkách poskytovatelem www.kvic.cz. 

8. Smluvní strany shodně prohlašují, že si smlouvu před jejím podepsáním přečetly, že byla uzavřena po 
vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle, že jejímu obsahu porozuměly a svůj projev 
vůle učinily vážně, určitě, srozumitelně, dobrovolně a nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných 
podmínek, a že se dohodly na celém jejím obsahu, což stvrzují svými podpisy. 



 
 

6/6   Smlouva na zajištění a realizaci vzdělávacích programů 
 

 

         
Smlouva 

9. Smlouva je vyhotovena ve 2 stejnopisech s platností originálu, podepsaných oprávněnými zástupci 
smluvních stran, přičemž obě smluvní strany obdrží po jednom vyhotovení. 

 

Za objednatele Za poskytovatele 
 
 
Datum: ___________________________  Datum: _____________________________  

Místo: Nový Jičín Místo: Nový Jičín 

 _____________________________________   ______________________________________  
 Mgr. Ladislav Gróf  PaedDr. Petr Habrnál 
 ředitel školy  ředitel organizace 


